附件5

新北区民办教育培训机构设置指导标准

及申办流程问答

1．哪些培训机构需要办理办学许可证？

根据《江苏省营利性民办学校监督管理实施细则》（苏教规〔2018〕4号）规定：面向中小学生开展培训，实施与学校文化教育课程相关或者与升学、考试相关的补习辅导等其他文化教育活动的机构，首先预核机构名称，接着申领办学许可证，最后进行法人登记；面向成年人或艺术、体育、科技、研学类培训机构，无需办学许可证，直接到工商登记。

2．在哪里可以申办民办非学历教育培训机构办学许可证？

新北区办理民办非学历教育培训机构办学许可证的部门是新北区行政审批局。详细地址：新北区珠江路128号2楼59～60号窗口。咨询电话：0519—85850696

3．申办民办非学历教育培训机构办学许可证应具备哪些基本条件？

（1）办学资金：教育培训机构开办资金不少于50万元人民币；（2）办学场所：房屋建筑面积不低于300平方米并依法通过房屋安全鉴定、消防安全检查备案；儿童用房不得超过3层。（3）培训内容：教育培训机构不得违背教育规律和青少年成长发展规律开展超纲教、超前学等以“应试”为导向的培训，不得组织中小学生参加数学语文等学科类等级考试及竞赛。（4）师资条件：教师应持有与教学内容相对应的《教师资格证》或相关专业技能资格证；外籍教师应持有《外国人工作许可证》、工作类居留证件及相关外教资质。

4．申请举办民办非学历教育机构的具体流程是怎样的？

（1）举办者向办学场所所在地区行政审批部门报送申请报告；（2）对照申办条件，向行政审批局部门报送书面审核材料；（3）接受社会力量办学专家组现场考察；（4）审核通过后，由市、区行政审批部门核发《民办学校办学许可证》正本和副本。
申办者如需了解详细情况，可浏览常州教育网站：http://jyj.changzhou.gov.cn/html/jyj/2017/IMNJPPIL_0906/97048.html其中《江苏省民办非学历教育机构设置和管理办法》中已作明确规定。

